
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 

 
Θεσσαλονίκη   19 -03-2025 
Αρ. Πρωτ. ΔΦ    2.1/3341 
 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  
ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Γραμματείας Συμβουλίου Διοίκησης και 
Συγκλήτου 
Πληροφορίες: Ε. Ζαρμπή 
Τηλ: 2310 807559 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 
www.ihu.gr 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Συγκρότηση της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων του 

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ειδικότερα του άρθρου 218. 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70). 

3. Τις διατάξεις του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου – Πλαίσιο 
λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτηµάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» 
(Α' 39). 

4. Το Κεφάλαιο ΙΑ΄ Ψηφιακή Διαφάνεια Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 
5. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 

Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 364 ). 

6. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/8675/24-05-2024 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-
2023 Διαπιστωτικής Πράξης περί συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 546 ).  

7. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της 
Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος», ( Υ.Ο.Δ.Δ. 510). 

8. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφαση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός 
Αντιπρυτάνεων - Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925). 

9. Την υπ' αρ. ΔΦ 2.1/17842/22-11-2024 πράξη του Πρύτανη περί τοποθέτησης του κου 
Γεωργίου Κόκκα στη θέση του Εκτελεστικού Διευθυντή επί θητεία στο Διεθνές 
Πανεπιστήμιο της Ελλάδος, (Υ.Ο.Δ.Δ. 1326).  

http://www.ihu.gr/
ΑΔΑ: 6ΘΡ046ΨΖ3Π-ΒΓΓ



10. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/13219/30-08-2024 Διαπιστωτική Πράξη – Απόφαση Συγκρότησης της 
Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2024-2025 
του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ: ΨΦ8Σ46ΨΖ3Π-9ΟΗ). 

11. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/58/07-01-2025 Διαπιστωτική Πράξη – Απόφαση 5ης Ανασυγκρότησης 
της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2024-
2025 του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ:  9ΟΚΡ46ΨΖ3Π-Δ58). 

12. Την υπ’ αρ. 39η/9-12-2024 απόφαση της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος, (Θέμα 1Β) «Συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής αξιολόγησης των υποψηφιοτήτων 
για την Επιτροπή Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 218 του Ν.4957/2022 (Α΄141)» 
(ΑΔΑ:9ΡΤΟ46ΨΖ3Π-ΗΣΝ). 

13. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/19040/16-12-2024 Πρόσκληση εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
υποβολή υποψηφιοτήτων για την ανάδειξη των μελών της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων 
και Καταπολέμησης των Διακρίσεων του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος κατ΄ 
εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 218 του Ν. 4957/2022 (Α΄141), ΑΔΑ: 6Υ4Ν46ΨΖ3Π-
ΨΕΠ. 

14. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/235/10-01-2025 πρόσκληση με Θέμα: Παράταση προθεσμίας για την 
υποβολή υποψηφιοτήτων για την ανάδειξη των μελών της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων 
και Καταπολέμησης των Διακρίσεων του ΔΙ.ΠΑ.Ε. κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 218 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141), ΑΔΑ: 9ΛΑΤ46ΨΖ3Π-ΚΧΕ. 

15. Την υπ΄αρ. ΔΦ 2.1/2546/05-03-2025 Εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης Υποψηφιοτήτων 
για τη Συγκρότηση της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των 
Διακρίσεων. 

16. Την υπ΄αρ. 8η/7-03-2025 απόφαση της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος, (Θέμα 10ο): «Υποβολή Έκθεσης της Επιτροπής Αξιολόγησης Υποψηφιοτήτων για 
τη Συγκρότηση της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων», 
(ΑΔΑ:ΨΧ1046ΨΖ3Π-55Θ). 

17. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/2972/12-03-2025 εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Διοικητικών Υποθέσεων, 
Φοιτητικής Μέριμνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

18. Την υπ΄ αρ. 11η/13-03-2025 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της  Ελλάδος (Θέμα 11ο ). 

Αποφασίζει 
Την Συγκρότηση της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος ως ακολούθως: 
Μέλη ΔΕΠ 

1. Νόττα Ουρανία, Καθηγήτρια του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωτεχνικών 
Επιστημών, μέλος.               

2. Καλαμπούκα Καλλιόπη, Καθηγήτρια του Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών 
Συστημάτων της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης, μέλος. 

3. Κουτσού Σταυριανή, Καθηγήτρια του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωτεχνικών 
Επιστημών, μέλος.  

4. Ιακωβίδης Πάρης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Φυσικοθεραπείας της Σχολής 
Επιστημών Υγείας, μέλος. 

5. Κερτεμελίδου Παρασκευή, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Εσωτερικής 
Αρχιτεκτονικής της Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού, μέλος. 

6. Λυμπεράκη Ευγενία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών 
της Σχολής Επιστημών Υγείας, μέλος. 

 ΕΔΙΠ  
7. Ιωαννίδης Ιωάννης, Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας, Αρχειονομίας και 

Συστημάτων Πληροφόρησης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, μέλος. 
Διοικητικός Υπάλληλος  

8. Πουστουρλή Αικατερίνη, Διοικητική Υπάλληλος ΙΔΑΧ, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας 
ΠΕ Μηχανικών Παραγωγής & Διοίκησης, Α’ Βαθμού, μέλος. 

 
 

ΑΔΑ: 6ΘΡ046ΨΖ3Π-ΒΓΓ



Φοιτητής 
9. Καρατσιράκης Στέφανος, Φοιτητής του Τμήματος Διοίκησης Εφοδιαστικής Αλυσίδας της 

Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης, μέλος. 
 
Την γραμματειακή υποστήριξη παρέχει η κα Συγκούνα Μαριάνθη, μόνιμη Διοικητική Υπάλληλος, 
κλάδου ΔΕ, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού, Α’ Βαθμού. 
 
Η θητεία της Επιτροπής είναι τριετής.  

 
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και στο πρόγραμμα 
«ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 
 
 

Ο Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
 

Σταμάτιος Αγγελόπουλος Καθηγητής 
Εσωτερική Διανομή 
1. Πρύτανης /Αντιπρυτάνεις 
2. Ενδιαφερόμενους 
3. Σχολές / Τμήματα 

ΑΔΑ: 6ΘΡ046ΨΖ3Π-ΒΓΓ


		2025-03-19T14:18:36+0200
	Athens




